
EBBEFOS Holding A/S

Havnegade 23, 1058 København K

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 42 89 54 58

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 23/5 2024

Kristoffer Boye Astrup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	EBBEFOS Holding A/S Havnegade 23 1058 København K CVR-nr: 42 89 54 58 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Christian Madsen Motzfeldt, formand Lars Barkler Helle-Vibeke Nyfos David Packness Meyer
Direktion	Morten Ersbøll Ebbesen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber og dermed forbundne aktiviteter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 13.281.403, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på kr. 28.938.951.

Ebbefos Holding har i 2023 investeret i selskaberne Xolta og MyEnergy samt opbygget en intern servicefunktion, der servicerer datterselskaberne med forskellige ydelser såsom HR, marketing og regnskab. Som følge heraf er personaleomkostningerne steget væsentligt i 2023 sammenholdt med 2022. Opkøbene af Xolta og MyEnergy har medført en øget gældsoptagelse, og deraf øgede renteomkostninger.

Ebbefos Holding følger den planlagte strategi, og det realiserede resultat er derfor inden for de forventede rammer. Selskabet har modtaget en støtteerklæring, som sikrer, at det økonomiske fundament til eksekvering af den planlagte strategi er på plads.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		2.378.696	4.966.300
Personaleomkostninger	3	-4.782.687	-306.505
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-277.853	0
Resultat før finansielle poster		-2.681.844	4.659.795
Finansielle indtægter	4	2.753.335	519.758
Finansielle omkostninger	5	-13.352.894	-7.933.669
Resultat før skat		-13.281.403	-2.754.116
Skat af årets resultat	6	0	-5.617
Årets resultat		-13.281.403	-2.759.733
Resultatdisponering			
		2023	2022
		kr.	kr.
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-13.281.403	-2.759.733
		-13.281.403	-2.759.733

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		38.711.721	0
Materielle anlægsaktiver	7	38.711.721	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	108.939.418	12.400.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	9, 10	12.972.517	15.124.565
Finansielle anlægsaktiver		121.911.935	27.524.565
Anlægsaktiver		160.623.656	27.524.565
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		62.500	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		105.436.197	0
Andre tilgodehavender		103.617	104.410
Periodeafgrænsningsposter		0	8.729
Tilgodehavender		105.602.314	113.139
Likvide beholdninger		793.653	15.754.172
Omsætningsaktiver		106.395.967	15.867.311
Aktiver		267.019.623	43.391.876

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Selskabskapital		400.000	400.000
Andre reserver		0	44.600.000
Overført resultat		28.538.951	-2.779.646
Egenkapital		28.938.951	42.220.354
Kreditinstitutter		21.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	11	21.000.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.129	1.146.362
Anden gæld	12	217.006.543	25.160
Kortfristede gældsforpligtelser		217.080.672	1.171.522
Gældsforpligtelser		238.080.672	1.171.522
Passiver		267.019.623	43.391.876
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Anvendt regnskabspraksis	14		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Andre reserver	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	400.000	44.600.000	-2.779.646	42.220.354
Overførsler, reserver	0	-44.600.000	44.600.000	0
Årets resultat	0	0	-13.281.403	-13.281.403
Egenkapital 31. december	400.000	0	28.538.951	28.938.951

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har modtaget støtteerklæring fra MEE Holding A/S, der er den største enkeltstående kreditor. MEE Holding A/S indestår ligeledes for, at man vil sikre økonomisk støtte til Ebbefos Holding A/S ved lån og anden tilførsel af likviditet, i det omfang det er nødvendigt for at finansiere selskabets drift og afvikling af selskabets økonomiske forpligtelser. Støtteerklæringen er gældende frem til 15. februar 2025.

Ledelsen anser derved betingelsen for fortsat drift som værende opfyldt.

	2023	2022
	kr.	kr.
2. Andre driftsindtægter		
Donationer	0	7.000.000
	0	7.000.000

	2023	2022
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.359.662	300.000
Pensioner	339.459	0
Andre omkostninger til social sikring	36.218	4.762
Andre personaleomkostninger	47.348	1.743
	4.782.687	306.505
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	0

	2023	2022
	kr.	kr.
4. Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	519.626
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.709.935	0
Andre finansielle indtægter	43.388	132
Valutakursgevinster	12	0
	2.753.335	519.758

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
5. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	13.350.940	7.933.669
Valutakurstab	1.954	0
	<u>13.352.894</u>	<u>7.933.669</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
6. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	5.617
	<u>0</u>	<u>5.617</u>
7. Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og bygninger</u>
		kr.
Kostpris 1. januar		0
Tilgang i årets løb		38.989.574
Kostpris 31. december		<u>38.989.574</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		277.853
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>277.853</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>38.711.721</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	kr.	kr.
8. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	12.400.000	0
Tilgang i årets løb	96.539.418	12.400.000
Kostpris 31. december	<u>108.939.418</u>	<u>12.400.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>108.939.418</u>	<u>12.400.000</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Ebbefos Energy Holding A/S	København K	100%
Black Iron Horse ApS	Kastrup	60%
Cykelabonnement ApS	Kastrup	60%
Ebbefos GmbH	Germany	100%

9. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	kr.
Kostpris 1. januar	15.124.565
Tilgang i årets løb	374.948
Afgang i årets løb	-645.461
Kostpris 31. december	<u>14.854.052</u>
Nedskrivninger 1. januar	0
Årets nedskrivninger	1.881.535
Nedskrivninger 31. december	<u>1.881.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.972.517</u>

Noter til årsregnskabet

10. Andre værdipapirer og kapitalandele til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	kr.	kr.
Børsnoterede værdipapirer	-1.881.535	3.471.252
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.

11. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	21.000.000	0
Langfristet del	21.000.000	0
Inden for 1 år	0	0
	<u>21.000.000</u>	<u>0</u>

<u>2023</u>	<u>2022</u>
kr.	kr.

12. Anden gæld

Gæld til MEE Holding A/S	216.052.783	0
Anden gæld	953.760	25.160
	<u>217.006.543</u>	<u>25.160</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	kr.	kr.
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter		
Ejerpantebrev på DKK 21 mio, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af:	38.711.721	0

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet en støtteerklæring til fordel for virksomhederne Ebbefos Energy Holding A/S, Xolta A/S, MyEnergy ApS og Black Iron Horse ApS, som skal sikre den nødvendige likviditet til at betale selskaberne's forpligtelser i takt med at de forfalder. Ebbefos Holding A/S har forpligtet sig til at støtte selskaberne med op til yderligere DKK 25 mio i likviditet.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

14. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EBBEFOS Holding A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i kr.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Nettoomsætningen udgøres af huslejeindtægter, samt management fee til koncernforbundne selskaber. Ydelserne indregnes løbende i overensstemmelse med indgåede aftaler.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra dattervirksomheder indtægtsføres i resultatopgørelsen, når de vedtages på generalforsamlingen i dattervirksomheden. Dog modregnes udbytte som vedrører indtjening i dattervirksomheden før modervirksomheden overtog denne i kostprisen for dattervirksomheden.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	30 år
----------------------	-------

Der er opgjort en scrapværdi på bygninger på DKK 20 mio.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Noter til årsregnskabet

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen, og unoterede kapitalandele, der måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.